
CIG: Z4C1A5FCEC 

DETERMINAZIONE N. 572   DEL 22/06/2016

OGGETTO: Servizio di recupero rifiuti informatici – Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE

VISTA la  disposizione sindacale  n.  97 del  31.7.2015  con la  quale  è  stata  conferita  al
sottoscritto la dirigenza dell'Area 4 “Affari generali” del Comune di Bagno a Ripoli;
VISTA la  disposizione del  sindaco  n.  68/2014 con cui  si  attribuivano al  sottoscritto  le
funzioni di Vicesegretario;

VISTO  che con regolamentazione stabilita dalla Regione Toscana con Bollettino Ufficiale
n°18  del  20.05.98,  viene  stabilito  che  dal  01.01.1999  “il  divieto  del  conferimento  in
discarica  di  toner  esausto di  fotocopiatrici,  cartucce  esauste di  stampati  laser  e  getto
d'inchiostro”;

CONSIDERATO  che,  pertanto,  in  conformità  al  sopracitato  dettato  normativo,  questa
Amministrazione è tenuta a procedere allo smaltimento di toner esausto di fotocopiatrici
nonché di cartucce esauste di stampati laser e getto d'inchiostro avvalendosi della attività
di Ditte autorizzate al trasporto ed al recupero di detto materiale;

DATO ATTO che non ricorre alcuna delle fattispecie di cui all'art. 1 c. 7 del D.L n. 95/2012
convertito dalla L. n. 135/2012 in quanto la categoria merceologica di servizi di cui al presente
atto non è ricompresa tra quelle il cui approvvigionamento è vincoltao ;

VISTO l'art. 7 co. 5  del Regolamento per l'acquisizione dei beni e servizi in economia del
Comune di Bagno a Ripoli approvato con deliberazione c.c. n. 5 del 16/01/2014 e succ.mod.;

VISTO l’art. 7 co. 6.3 del Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi in economia
approvato con deliberazione c.c. n. 5 del 16/01/2014 e succ.mod.;

VISTO l’articolo 107 del D.L.vo 18.8.2000 n.267;

VISTO l'art. 1, comma 450, della l. 27 dicembre 2006 n.296 e succ. mod. , da ultimo mod.
dall'art.1, comma 502 lett. c) della l. 28 dicembre 2015, n. 208 c.d.“legge di stabilità per
l'anno 2016” in base al quale, per le amministrazioni comunali non opera obbligo di ricorso
al Mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di valore inferiore a euro 1.000,00 oltre
Iva di legge;

VISTA la congruità dell'offerta presentata dalla Ditta 3Erre Sas di Vinci con sede in via
Limitese 78A – 50053 Spicchio P. Iva 05811850485, per un importo di € 124,00 +Iva;

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare i  fondi necessari  per l'anno 2016 per la

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


somma di Euro 151,28 Iva compresa;

CONSIDERATO il modesto importo del servizio;

RITENUTO di dover affidare a tale ditta il servizio di che trattasi;

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) valido conservato in atti ;

DATO ATTO che ai  fini  della  normativa  sulla  tracciabilità  dei  pagamenti  di  cui  alla  L.
136/2010 e ss.mm.:

- la predetta prestazione è contraddistinta dal seguente codice CIG: Z4C1A5FCEC 

– l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è incluso
quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i
pagamenti,  dati  che  rimarranno  depositati  in  atti  ed  indicati  nel  provvedimento  di
liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;

D E T E R M I N A

• di affidare il servizio in premessa indicato alla  Ditta 3Erre Sas di Vinci con sede in
via Limitese 78A – 50053 Spicchio P. Iva 05811850485, per un importo di € 151,28;

• di imputare la spesa €  151,28  al Cap.  820, miss.1, prog.3, p.f. 01.03.02.09.005
bilancio 2016  impegno 2016/1242.

• di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità
da parte del fornitore è fissata nel mese di dicembre 2016. 

  IL DIRIGENTE
    (Dr. Fabio Baldi)

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.

151, comma 4  ,  e 153, comma 5, del decreto legislativo 18/08/2000n nr. 267. 
E’ esecutiva,

Lì, 27/06/2016
       IL DIRIGENTE

       (Dr. Dario Navarrini)

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

